РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДАУСУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    08. 02. 2016                          село  Даусуз                                         № 85
   Об утверждении отчета об исполнении бюджета Даусузского сельского поселения за 2015 год
         В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16  решения Совета Даусузского сельского поселения от 28.11.2012 № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Даусузском сельском поселении Зеленчукского муниципального района КЧР», в целях соблюдения бюджетного законодательства,
Совет Даусузского сельского поселения
РЕШИЛ:

        1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Даусузского сельского поселения за 2015  год по доходам в сумме  8007,5  тыс. рублей, по расходам в сумме 7605,5 тыс. со следующими показателями:
           1) по доходам бюджета Даусузского СП на 2015 год по основным источникам согласно приложению 1 к настоящему решению.
             2) по расходам бюджета Даусузского СП на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов, ведомственной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению.
             3) по источникам финансирования дефицита бюджета Даусузского сельского поселения на 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Даусузского сельского поселения                                    Р.А.Лайпанов
	Приложение 1

к решению Совета Даусузского сельского поселения от  08.02.2016  № 85

Объем поступления собственных доходов по основным источникам в бюджет Даусузского сельского поселения в 2015 году
	тыс.руб

	2014 год.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов

	Налоговые и неналоговые доходы

	1631,4

	100 00000 00 0000 000

	Налоговые доходы

	1631,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	641,7

	101 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов полученных физическими лицами , зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей ,частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.

	641,7

	103 020000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	563,5

	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	196,4

	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	5,3

	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	387,0

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-25,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0

	106 00000 00 0000 110
	Налоги  на имущество
	424,2

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , применяемым к объектам налогообложения ,  расположенным в границах поселений.
	119,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	305,2

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1статье 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах поселений.

	75,9

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	229,3

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	6376,1

	202 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	3101,3

	202 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	130,5

	202 03003 10 0000 151
	Субвенция  бюджетам поселений по регистрации актов гражданского состояния
	3,3

	202 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	2691,0

	202 040120 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших  в результате решений принятых органами власти другого уровня
	100,0

	202 09021 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов РФ
	350,0

	Всего:
	8007,5

	 Приложение 2
к решению Совета Даусузского сельского поселения от  08.02.2016  № 85

Исполнение Ведомственной классификации расходов

Даусузского сельского поселения

за 2015 год.

	Наименование показателей
	Код главы
	раздел
	КЦСР
	КВР
	Исполнение по выполнению собственных полномочий
	По выполнению переданных

полномочий

	Общегосударственные вопросы
	301
	0100
	0020000
	000
	2564,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	301
	0102
	0020300
	000
	616,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	0104
	0020400
	000
	1947,6

	Резервный фонд
	301
	0111
	0700500
	000
	0

	Национальная оборона
	301
	0203
	9995118
	000
	130,5
	130,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	301
	0310
	2180100
	000
	0,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	301
	0304
	8115930
	000
	3,3
	3,3

	Общеэкономические вопросы

	301
	0314
	2180100
	000
	5,1

	Дорожный фонд
	301
	0409
	6000201
	000
	700,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	0500
	600000
	000
	3289,0

	Коммунальное  хозяйство
	301
	0502

	3510400
	000
	2691,0

	Благоустройство

	301
	0503
	6000000
	000

	598,0

	Культура
	301
	0800
	440000
	000
	768,3

	Дома культуры
	301
	0801
	4409900
	000
	466,3

	Библиотеки
	301
	0801
	4429900
	000
	302,0

	Соц.политика
	301
	1000
	000000
	000
	145,2

	Пенсии и пособия
	301
	1001
	4910100
	000
	127,2

	Соц.обеспечение
	301
	1003
	5050000
	000
	18,0

	Итого расходов:

	7605,5
	133,8

	Приложение 3
к решению Совета Даусузского сельского поселения от  08.02.2016  № 85

Источники финансирования дефицита бюджета Даусузского сельского поселения в 2014 году
	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	х
	310,0

	в том числе:

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	301 0105000000 0000 500
	-10500,0

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	 301 0105020110 0000 510
	-10500,0

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	301 0105000000 0000 600
	10810,0

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	 301 0105020110 0000 610
	10810,0